
АЛАПАЕВСКАЯ РАЙОННАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

15 февраля 2024 г.                       № 5/24 

г. Алапаевск

О распределении и передаче избирательным комиссиям специальных
знаков (марок) для защиты от подделки заявлений избирателей о

включении в список избирателей по месту нахождения на выборах
Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года

В соответствии с пунктом 3 статьи 67 Федерального закона «О выборах

Президента Российской Федерации», руководствуясь Порядком изготовления,

доставки,  передачи  и  использования  специальных  знаков  (марок)  для

избирательных  бюллетеней  для  голосования  на  выборах  Президента

Российской  Федерации,  утвержденным  постановлением  Центральной

избирательной  комиссии  Российской  Федерации  от  08  ноября  2023  г.  №

137/1044-8, постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от

8  февраля  2024  года  №  5/33  « О  распределении  по  территориальным

избирательным  комиссиям  и  передаче  специальных  знаков  (марок)  для

избирательных  бюллетеней  для  голосования  на  выборах  Президента

Российской  Федерации,  назначенных  на  17  марта  2024  года»,   Алапаевская

районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Утвердить распределение по участковым избирательным комиссиям

специальных знаков (марок) для избирательных бюллетеней для голосования

на  выборах  Президента  Российской  Федерации,  назначенных  на  17  марта

2024 года (далее – марки) (прилагается).

2. Передать марки по акту участковым избирательным комиссиям не

позднее 13 марта 2024 года.



3.  Участковым  избирательным  комиссиям  при  получении  и

использовании  марок  обеспечить  выполнение  требований  Порядка

изготовления,  доставки,  передачи  и  использования  специальных  знаков

(марок)  для  избирательных  бюллетеней  для  голосования  на  выборах

Президента  Российской  Федерации,  утвержденного  постановлением

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 08 ноября

2023 г. № 137/1044-8.

4.  Направить  настоящее  решение  участковым  избирательным

комиссиям  и  опубликовать  на  официальном  сайте  Алапаевской  районной

территориальной избирательной комиссии.

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя комиссии Шестакову Н.С.

Председатель 
Алапаевской районной

территориальной избирательной
комиссии Н.С. Шестакова

Секретарь
Алапаевской районной

территориальной избирательной
комиссии Т.С. Лакман



УТВЕРЖДЕНО
решением Алапаевской районной
территориальной избирательной

комиссии 
от 15 февраля 2024 года № 5/23

Распределение специальных знаков (марок) 
для избирательных бюллетеней для голосования на выборах Президента

Российской  Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года

№
п/п

Номер участковой избирательной
комиссии

Количество
специальны

х знаков
(марок)

Количеств
о листов

Номера специальных
знаков (марок)

с № по №

1 2 3 5 6
1 Участковая избирательная комиссия № 1 800 16 1686161 1686176
2 Участковая избирательная комиссия № 5 1300 26 1686177 1686202
3 Участковая избирательная комиссия № 6 1200 24 1686203 1686226
4 Участковая избирательная комиссия № 7 1200 24 1686227 1686250
5 Участковая избирательная комиссия № 8 1300 26 1686251 1686276
6 Участковая избирательная комиссия № 9 800 16 1686277 1686292
7 Участковая избирательная комиссия № 10 1500 30 1686293 1686322

8
Участковая избирательная комиссия № 11

260 5,2 1686323
1686327

1686328 (10)
9 Участковая избирательная комиссия № 12 450 9 1686329 1686337
10 Участковая избирательная комиссия № 13 700 14 1686338 1686351
11 Участковая избирательная комиссия № 14 450 9 1686352 1686360
12 Участковая избирательная комиссия № 15 600 12 1686361 1686372
13 Участковая избирательная комиссия № 16 600 12 1686373 1686384

14
Участковая избирательная комиссия № 17

120 2,4 1686385
1686386

1686328 (20)
15 Участковая избирательная комиссия № 18 200 4 1686387 1686390
16 Участковая избирательная комиссия № 21 700 14 1686391 1686404
17 Участковая избирательная комиссия № 22 500 10 1686405 1686414
18 Участковая избирательная комиссия № 23 150 3 1686415 1686417
19 Участковая избирательная комиссия № 24 800 16 1686418 1686433
20 Участковая избирательная комиссия № 25 150 3 1686434 1686436

21
Участковая избирательная комиссия № 26

270 5,4 1686437
1686441

1686328 (20)

22
Участковая избирательная комиссия № 27

160 3,2 1686442
1686444

1686445 (10)
23 Участковая избирательная комиссия № 28 100 2 1686446 1686447

24
Участковая избирательная комиссия № 29

360 7,2 1686448
1686454

1686445 (10)
25 Участковая избирательная комиссия № 30 1000 20 1686455 1686474

26
Участковая избирательная комиссия № 31

180 3,6 1686475
1686477

1686478 (30)

27
Участковая избирательная комиссия № 33

660 13,2 1686479
1686491

1686445 (10)
28 Участковая избирательная комиссия № 34 600 12 1686492 1686503
29 Участковая избирательная комиссия № 35 200 4 1686504 1686507



30 Участковая избирательная комиссия № 36 300 6 1686508 1686513

31
Участковая избирательная комиссия № 37

630 12,6 1686514
1686525

1686526 (30)

32
Участковая избирательная комиссия № 38

360 7,2 1686527
1686533

1686445 (10)

33
Участковая избирательная комиссия № 39

330 6,6 1686534
1686539

1686540 (30)
34 Участковая избирательная комиссия № 40 450 9 1686541 1686549
35 Участковая избирательная комиссия № 41 550 11 1686550 1686560
36 Участковая избирательная комиссия № 42 500 10 1686561 1686570
37 Участковая избирательная комиссия № 43 500 10 1686571 1686580

38
Участковая избирательная комиссия № 46

260 5,2 1686581
1686585

1686445 (10)

39
Участковая избирательная комиссия № 47

130 2,6 1686586
16862587

1686526 (20)
1686540 (10)

40 Участковая избирательная комиссия № 48 250 5 1686588 1686592

41
Участковая избирательная комиссия № 50

220 4,4 1686593
1686596

1686597 (20)
42 Участковая избирательная комиссия № 51 250 5 1686598 1686602
43 Участковая избирательная комиссия № 52 350 7 1686603 1686609

44
Алапаевская районная территориальная 
избирательная комиссия

1610 32,2 1686610

1686540 (10)
1686597 (30)
1686478 (20)

1686640
ИТОГО: 24000 480 1686161 1686640


